
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    17990 

Έγκριση της υπ’ αρ. 58/2020 (ορθή επανάληψη) 
απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Ορ-
γανισμού Λιμένων Ν. Ευβοίας Α.Ε. σχετικά με την 
εξομοίωση χώρου χερσαίας ζώνης Λιμένα του 
αλιευτικού καταφυγίου στην Κοινότητα Αμαρύν-
θου της Δημοτικής ενότητας Αμαρύνθου του Δή-
μου Ερέτριας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

β) Του ν. 2575/1998 «Ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εμπορικής Ναυτιλίας» (Α’ 23).

γ) Του άρθρου 28 του ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 285), όπως συμπληρώθηκε με το 
άρθρο 34 του ν. 4014/2011 (Α’ 209).

δ) Του ν. 3153/2003 «Ναυτική επαγγελματική εκπαί-
δευση, κατάρτιση και επιμόρφωση και ρύθμιση άλλων 
θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου Εμπορικής Ναυ-
τιλίας» (Α’ 153).

ε) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

στ) Του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση του Υπουργεί-
ου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατάξεις» (Α’ 102).

ζ) Του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατι-
σμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

η) Του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επι-
τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».

θ) Του άρθρου 20 του ν. 2971/2001«Αιγιαλός, παραλία 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 285), όπως συμπληρώθηκε με το 
άρθρο 53 του ν. 4676/2020 περί θαλάσσιας ζώνης λιμένα.

ι) Του β.δ. 14/1939 «Περί κωδικοποιήσεως των περί 
λιμενικών Ταμείων κειμένων διατάξεων» (Α’ 24).

ια) Του π.δ. 649/1977 «Περί μεταφοράς εις το Υπουρ-
γείον Δημοσίων Έργων των αρμοδιοτήτων του Υπουρ-

γείου Εμπορικής Ναυτιλίας περί εκτελέσεως έργων εις 
τους λιμένας εν γένει και μεταφοράς εις το Υπουργείον 
Εμπορικής Ναυτιλίας των αρμοδιοτήτων του Υπουργεί-
ου Δημοσίων Έργων περί εποπτείας, οργανώσεως και 
λειτουργίας των Λιμενικών Ταμείων» (Α’ 212).

ιβ) Του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

2. Την υπ’ αρ. 27524/18-10-2015 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης περί 
επιλογής των Συντονιστών Αποκεντρωμένων Διοική-
σεων (Β’ 2364).

3. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εσωτερικών, περί αυτοδίκαιης απαλλαγής του 
Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου, από τα καθήκοντα του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας και ορισμός ασκούντος καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-
Στερεάς Ελλάδας (ΥΟΔΔ 1094).

4. Την υπό στοιχεία 1028241 π.ε./2729 π.ε./Β0010/
13.4.2005 απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικο-
νομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας «Καθορισμός χώρων 
που εξομοιώνονται με Ζώνη Λιμένα» (Β’ 547).

5. Την υπ’ αρ. 17052/184177/19-9-2014 απόφαση της 
Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας - Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός των ορίων αιγιαλού 
και δημιουργία ζώνης παραλίας στην θέση ’’Αμποριά’’, 
ΔΕ Αμαρυνθίων, Δήμου Ερέτριας, Ν. Ευβοίας» (Δ’ 457).

6. Την υπ’ αρ. 43198/17-01-1969 απόφαση Νομάρχη 
Ευβοίας «Περί καθορισμού ορίων αιγιαλού εις περιοχήν 
Αμαρύνθου Ευβοίας» (Δ’ 230).

7. Την υπ’ αρ. 38284/10-09-1969 απόφαση Νομάρχη 
Ευβοίας «Περί καθορισμού χειμερίου κύματος επί ιδιο-
κτησίας Ευσταθίου Μωραΐτη» (Δ’  40/1970).

8. Την υπό στοιχεία Φ121/4780/16-03-1988 απόφαση 
Νομάρχη Ευβοίας «Καθορισμός των ορίων του αιγια-
λού και δημιουργία ζώνης παραλίας στη θέση Κέντρο 
Παραλίας κοινότητας Αμαρύνθου Ν. Ευβοίας» (Δ’ 269).

9. Την από 2/11/2016 σύμβαση παραχώρησης εκ 
μέρους του Δημοσίου προς την «Ο.Λ.Ν.Ε. ΑΕ» του απο-
κλειστικού δικαιώματος χρήσης κι εκμετάλλευσης των 
γηπέδων, κτιρίων και εγκαταστάσεων των ζωνών των 
λιμένων του Νομού Ευβοίας (ΑΔΑ: 6936ΟΞΑΤ-ΨΜ5).

10. Το θεωρηθέν από το Τομέα Τεχνικών Υπηρεσιών 
τοπογραφικό και βυθομετρικό διάγραμμα σε κλίμακα 
1:500, με θέμα «Εξομοίωση με Χερσαία Ζώνη Λιμένα των 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Φεβρουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 69

605

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.02.18 16:15:55
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ606 Τεύχος Δ’ 69/17.02.2021

λιμενικών εγκαταστάσεων του αλιευτικού καταφυγίου της Δ.Ε. Αμαρύνθου του Δήμου Ερέτριας», εξαρτημένο από 
το Ελληνικό Γεωδαιτικό Σύστημα Αναφοράς (ΕΓΣΑ ’87).

11. Την υπ’ αρ. 58/2020 (ορθή επανάληψη) ομόφωνη απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού 
Λιμένων Ν. Εύβοιας Α.Ε. περί έγκρισης εξομοίωσης χερσαίας ζώνης λιμένα της λιμενικής εγκατάστασης του αλιευ-
τικού καταφυγίου Αμαρύνθου της Τ.Κ. Αμαρύνθου, της Δ.Ε. Αμαρύνθου, του Δήμου Ερέτριας της Π.Ε. Ευβοίας (ΑΔΑ: 
ΨΓ4ΥΟΞΑΤ-Ε6Τ), που ορίζεται από την πολυγωνική γραμμή με κορυφές τα κάτωθι σημεία:

και τον καθορισμό των ορίων της Θαλάσσιας Ζώνης Λιμένα που ορίζεται από τις κορυφές:

όπως αυτά είναι αποτυπωμένα στο από Απρίλιο 2019 ελεγμένο και θεωρημένο τοπογραφικό και βυθομετρικό 
διάγραμμα της Τοπογράφου Μηχανικού Αικατερίνης Σιμιτζή, με κλίμακα 1:500, το οποίο συνοδεύει την εν λόγω 
απόφαση.

12. Την παρέλευση χρονικού διαστήματος πλέον των τριών (3) μηνών από την αποστολή του υπ’ αρ. 3545/
8-7-2020 εγγράφου του Οργανισμού Λιμένων Ν. Ευβοίας Α.Ε. στην Κτηματική Υπηρεσία Ν. Ευβοίας που ορίζεται στο 
άρθρο 21 του ν. 2971/2001, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 33 του ν. 3153/2003, προκειμένου να γνωμοδοτήσει 
και επί του οποίου δεν απάντησε και ως εκ τούτου ο καθορισμός της χερσαίας και θαλάσσιας ζώνης γίνεται χωρίς 
την ανωτέρω γνώμη.

13. Την παρέλευση χρονικού διαστήματος πλέον των τριών (3) μηνών από την αποστολή του υπ’ αρ. 3226/
26-6-2020 εγγράφου του Οργανισμού Λιμένων Ν. Ευβοίας Α.Ε. στο Υπουργείο Οικονομικών που ορίζεται στο άρθρο 
21 του ν. 2971/2001, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 33 του ν. 3153/2003, προκειμένου να γνωμοδοτήσει και 
επί του οποίου δεν απάντησε και ως εκ τούτου ο καθορισμός της χερσαίας και θαλάσσιας ζώνης γίνεται χωρίς την 
ανωτέρω γνώμη.

14. Το υπ’ αρ. 3113.10-9/48870/28-07-2020 έγγραφο του Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιώτικης Πολιτικής για τον 
καθορισμό χώρου εξομοιούμενου με ζώνη λιμένα το αλιευτικού καταφυγίου της Δ.Ε. Αμαρύνθου του Δήμου Ερέτριας.

15. Το υπ’ αρ. 152/15-01-2021 έγγραφο του Οργανισμού Λιμένων Ν. Ευβοίας Α.Ε, αποφασίζουμε:
Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 58/2020 (ορθή επανάληψη) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού Λιμέ-

νων Ν. Ευβοίας Α.Ε. σχετικά με την εξομοίωση χερσαίας ζώνης λιμένα της λιμενικής εγκατάστασης του αλιευτικού 
καταφυγίου Αμαρύνθου της Τ.Κ. Αμαρύνθου, της Δ.Ε. Αμαρύνθου, του Δήμου Ερέτριας της Π.Ε. Ευβοίας,όπως ειδικό-
τερα στην απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της ανωτέρω ανωνύμου εταιρείας αποφασίστηκε και αναφέρεται 
και όπως αποτυπώνεται στο πινάκιο του συνημμένου και θεωρημένου από την Τεχνική Υπηρεσία του Οργανισμού 
Λιμένων Ν. Ευβοίας Α.Ε. τοπογραφικού και βυθομετρικού διαγράμματος, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της παρούσας απόφασης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 607Τεύχος Δ’ 69/17.02.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ608 Τεύχος Δ’ 69/17.02.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 609Τεύχος Δ’ 69/17.02.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ610 Τεύχος Δ’ 69/17.02.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 27 Ιανουαρίου 2021

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ612 Τεύχος Δ’ 69/17.02.2021

*04000691702210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


